Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
15 июля 2016 года                                                                           п.г.т.Березово
    Мировой судья судебного участка № 1 Берёзовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры Прожога К.В., с участием ответчиков Мамшановой Е.М. и Киржаевой И.А., при секретаре судебного заседания Онищенко А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ЗАО «Тюменьагропромбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к ответчикам Мамшановой Е. М., Киржаевой И.А. о взыскании задолженности по кредитному договору,
Руководствуясь ст.ст. 39, 173, 193-198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:
   Исковые требования ЗАО «Тюмньагропромбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к ответчикам Мамшановой Е. М., Киржаевой И. А. о взыскании задолженности по кредитному договору, удовлетворить в полном объеме.
   Взыскать с Мамшановой Е.М., Киржаевой И. А. солидарно в пользу ЗАО «Тюменьагропромбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в счет погашения задолженности по кредитному договору * года денежные средства в сумме 44 870 (сорок четыре тысячи восемьсот семдесят) рублей 44 копейки, в том числе: 32 763 (тридцать две тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 50 копеек сумма задолженности по уплате основного долга; 8 572 (восемь тысяч пятьсот семьдесят два) рубля 06 копеек сумма задолженности по уплате процентов за пользование кредитом; 1 952 (одна тысяча девятьсот пятьдесят два) рубля 61 копейка сумма неустойки на просроченный основной долг; 1 582 (одна тысяча пятьсот восемьдесят два) рубля 27 копеек сумма неустойки по неуплаченным процентам за пользование кредитом.
   Взыскать с Мамшановой Е.М., Киржаевой И. А. солидарно в пользу ЗАО «Тюменьагропромбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в счет оплаты расходов по оплате государственной пошлины денежные средства в сумме 1 546 (одна тысяча пятьсот сорок шесть) рублей 11 копеек.

   Разъяснить лицам, участвующим в деле, о их праве подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

   Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

   Мировой судья

   судебного участка № 1
   Березовского судебного района                                                         К.В.Прожога